
    

 

Str. 1 /34 

 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
 
 

Název veřejné zakázky 
 
 
 

„Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá“ – 
opakované řízení 

 
 
 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku VZ:  
Číslo oznámení v Úředním věstníku EU: 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
 

Město Planá 
náměstí Svobody 1, 348 15 Planá 

IČ: 00260096 
 
 



    

 

Str. 2 /34 

 

1. Preambule 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 
zadávacího řízení ve výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadané v 
otevřeném zadávacím řízení dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon” nebo „ZZVZ“) a v souladu 
s platnými právními předpisy. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené 
se řídí zákonem o zadávání veřejných zakázek.  
  
Informace a údaje obsažené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je účastník zadávacího 
řízení povinen řídit se při zpracování své nabídky. V případě, že účastník zadávacího řízení 
nemá jistotu ve stanovení základních technických nebo obsahových podmínek, je povinen si 
vyjasnit veškerá sporná místa, a to formou písemného dotazu adresovaného zadavateli.  
 
Účastník zadávacího řízení je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této 
textové části zadávací dokumentace, příp. požadované v písemné výzvě k podání nabídky a 
k prokázání splnění kvalifikace. Účastník zadávacího řízení je dále povinen plně respektovat 
zadávací podmínky a není oprávněn v nich provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou 
splňovat požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, mohou být ze zadávacího řízení 
vyloučeny.  
  
Je-li v zadávací dokumentaci či technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, 
materiál, technologii příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních 
požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je účastník 
zadávacího řízení oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, 
které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 
 

Předpokládá se , že tato veřejná zakázka bude spolufinancována Evropskou unií 
z Integrovaného regionálního operačního programu  - 69. výzva - Multimodální osobní 

doprava a 41. výzva - Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu, dále je zakázka 

spolufinancována Evropskou unií z Operačního programu životního prostředí - 19. výzva - 
Srážkové vody a opatření proti povodním a taktéž ze státního rozpočtu z prostředků 

Ministerstva pro místní rozvoj v rámci podprogramu Podpora obcí s 3001-10000 obyvateli. 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH činí 175.000.000, - Kč. Zadavatel současně 

upozorňuje, že uvedená předpokládaná hodnota zakázky je cenou maximální a 

nepřekročitelnou. Účastník, jehož nabídková cena překročí uvedenou částku, bude z další 

účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 

Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ dále sděluje všem dodavatelům, že před zahájením 
tohoto zadávacího řízení nevedl s jinými dodavateli či odborníky předběžné tržní konzultace 

za účelem pracování zadávacích podmínek. 

 
Zadávací dokumentaci vyjma projektové dokumentace (viz. následující odstavec) zpracovala 

společnost BUDIS TRUST s.r.o., se sídlem Bělská 850/23, 680 01 Boskovice, IČ: 09435832. 

 
Projektovou dokumentaci zpracovala společnost XTOPIX architekti s.r.o., Újezd 427/28,      118 

00 Praha 1, IČ: 03780961. 

 



    

 

Str. 3 /34 

 

Zadavatel umožňuje neomezený přístup k zadávací dokumentaci a veškerým dalším 

informacím k veřejné zakázce na svém profilu zadavatele                                             

http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=9f52ec35-99aa-
46a5-b6c6-c7582ca17ccb. 

 

 
 

 Informace o zadavateli 
 

2.1 Základní údaje 
název:     Město Planá 

sídlo:    náměstí Svobody 1, 348 15 Planá 

IČ:    00260096 

DIČ:    CZ00260096 

 

 
2.2 Oprávněné osoby zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je:  

Mgr. Martina Němečková, starostka. 

 

 

2.3 Zástupce zadavatele (ve smyslu § 43 ZZVZ). 

 

Zástupce zadavatele je pověřen výkonem zadavatelských činností v souladu s ust. § 43 zákona 

a vypracovával zadávací podmínky na základě podkladů a požadavků zadavatele. Zástupce 
zadavatele je oprávněn ke všem úkonům potřebným k realizaci zadávacího řízení, vyjma 

úkonů uvedených v § 43 odst. 2 ZZVZ. Zástupce zadavatele tak nesmí: 

- provést výběr dodavatele, 
- vyloučit účastníka zadávacího řízení, 

- zrušit zadávací řízení, 

- rozhodnout o námitkách. 
 

 

 

Obchodní firma: BUDIS TRUST s.r.o. 

Sídlo: Bělská 850/23, 680 01 Boskovice 

IČO: 09435832 

Kontaktní osoba: Mgr. Martin Budiš 

Mail: budis@budistrust.cz 

Datová schránka: uq7head 



    

 

Str. 4 /34 

 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 
 

3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 CPV 

Výstavba autobusových nádraží 45213311-6 

Výstavba, zakládání a povrchové práce pro 

komunikace 
45233000-9 

Příprava staveniště a odklizovací práce 45111200-0 

Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 45316100-6 

Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 45231300-8 

Výstavba hlavních komunikací 45233121-3 

Výstavba vedlejších komunikací 45233123-7 

Výstavba parkovišť 45223300-9 

Stavby sloužící dopravě 45213300-6 

 

 

3.2 Popis předmětu plnění veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v rekonstrukci všech povrchů ul. 
Dukelských hrdinů vč. nezbytných návazností v křižovatkách a souvisejících úseků v ul. 

Plzeňská, Bezdružická, Tepelská, Slovanská, Havlíčkova, Hřbitovní. Dále se bude jednat o  

prostorové provozní přeuspořádání na povrchu vč. inženýrských sítí a jejich zařízení pod 

povrchem.  

 

Je řešena přeložka stávající stoky A, a stok napojujících se, v ul. Dukelských hrdinů, 
Bezdružická a Slovanská o profilu VP750/500 ZCI, která bude nahrazena novým kruhovým 

profilem DN 600 PP. V rámci povodí stoky A bude provedeno vybudování nové stoky A2 v 

severovýchodní části ulice Dukelských hrdinů. Jedná se o rekonstrukci kanalizačních stok 
celkové v délce cca 533,2 m v dimenzi DN600, DN300 z materiálu PP min. SN10 s 

integrovaným těsněním a VP500/750 z materiálu železobeton s čedičovou vystýlkou. 

Kanalizační vstupní šachty budou betonové prefabrikované. Součástí projektu je také 
rekonstrukce a vybudování nových přípojek v celkové délce 398,0 m DN200 a DN110 z 

materiálu PVC min SN10 s integrovaným jazýčkovým těsněním. Přípojky budou 

rekonstruovány v celé délce až po nemovitost. 
Součástí je také zrušení stávajících stok, které bude provedeno v rámci výkopu vybouráním a 

v rámci přeložek zafoukáním vhodnou suspenzí. Předpokládá se zasypání stavební rýhy 

recyklátem v tl. nových konstrukčních vrstev dle SO 101 a SO 102 Komunikace. V rámci těchto 
SO bude následně provedena pokládka konstrukčních vrstev všech finálních povrchů. 

Součástí je i bourání stávajících povrchů. 

V rámci přeložek a rekonstrukce kanalizace bude provedeno zrušení stávajících stok V750/500 
ZCI, DN300, DN250 délky cca 510,65 m a přípojek (které budou přepojeny na nové řady) v 

předpokládaném rozsahu cca 155,84 m. 

 
V současné době je veškerá dešťová voda ze střech a z komunikace v řešeném území svedena 

do stávající jednotné kanalizace. Dojde k přeložce stávající jednotné kanalizace s přípojkami – 

SO 301 (přípojky pouze splašková voda). 



    

 

Str. 5 /34 

 

Dešťové vody ze střech nemovitostí jsou svedeny pomocí nových přípojek dešťových svodů  

(součást DSO 302-2) do nové dešťové kanalizace (součást DSO 302-1) a následně do 

akumulační nádrže (součást SO 305 – Objekty hospodaření s dešťovými vodami) o 
využitelném objemu 163 m3. 

Do oddílné dešťové kanalizace (DSO 302-2) je také napojen bezpečnostní přepad z akumulační 

nádrže (SO 305).   
Veškerá voda z řešeného území, která je v současnosti odváděna jednotnou kanalizací je tedy 

nově rozdělena do třech kanalizací:  

• SO301 – Jednotná kanalizace s přípojkami  

• DSO 302-1- Dešťová kanalizace (voda svedená ze střech nemovitostí)  

• DSO 302-3 – Dešťová kanalizace (voda svedená z uličních a horských vpustí 

Stavba DSO 302-3 – Dešťová kanalizace (voda svedená z uličních a horských vpustí) bude 

probíhat od provizorního napojení do jednotné kanalizace v ul. Slovanská a jednotlivé úseky 

budou zprovozňovány v závislosti zprovoznění SO 101 komunikace – funkčnost uličních 

vpustí. 

 
Z důvodů celkové rekonstrukce povrchů v prostoru ul. Dukelských hrdinů jsou na stávající 

vodovodní síti navrženy tyto úpravy:  

• Přeložky stávajících veřejných vodovodních řadů.  

• Výměnu vodovodních přípojek  

• Přemístění nadzemní hydrantu u kostela.  

• Zrušení původních vodovodních řadů. 

Řad A  

Napojuje se na stávající řad LT DN150 v ul. Slovanská a pokračuje podél severního kraje ul.  

Dukelských hrdinů až k ulici Bezdružická, kde bude přepojen v prostoru stávající armaturní  

šachty. Je na něj napojen řad B, C, E. Ve staničení m 22,8 bude provedeno přepojení stávajícího 
přivaděče DN400. V rámci stavby bude rovněž obnoven poklop pro stávající armaturní šachtu 

AŠ1 a AŠ2 

Řad B 

Napojuje se na řad A v ul. Slovanská a pokračuje dále podél jižního okraje ul. Dukelských 

hrdinů až k ulici Bezdružická, kde bude přepojen v prostoru stávající armaturní šachty. Je na 

něj napojen řad D a ve staničení m 95,80 bude provedeno přepojení stávající vodovod PE d225 
v ul. Havlíčkova. 

Řad C 

Napojuje se na řad A v ul. Dukelských hrdinů a napojuje se nastávající vodovod LT DN150  
směrem k náměstí Svobody 

Řad D 

Napojuje se na řad B v horní částí ul. Dukelských hrdinů a napojuje se nastávající vodovod LT 

DN80 v ul. Bezdružická. 

Řad E 

Jde o úsek propojující Řad A a koncovou část stávajícího vodovodu PE d90 v ul. Hřbitovní. 
Bude provedena výměna hydrantu. 

 

Součástí zakázky jsou rovněž nové vodovodní přípojky pro každou stávající nemovitost  
připadající k překládaným vodovodním řadům (53 ks) a nově napojených SO304 – vodních 

prvků (3 ks). 

Rozdělení podle napojení na jednotlivé řady je následující:  

• Řad A 28 ks  

• Řad B 20 ks  



    

 

Str. 6 /34 

 

• Řad C 3 ks  

• Řad D 2 ks  

• Řad E 2 ks  
 

Dále jsou součástí zakázky úpravy veřejného osvětlení v prostoru ulice Dukelských hrdinů a 
částech ulic Bezdružická a Havlíčkova. V rámci úprav veřejného osvětlení bude nově 

instalováno osvětlení v prostoru ulice Dukelských hrdinů a části ulice Bezdružická. V ulici 

Havlíčkova dojde k náhradě a posunu jednoho stožáru VO.  
 

Dojde k vybudování novostavby objektu zastávkového přístřešku. Jedná se o stavbu trvalou.  

Přístřešek bude slzovitého tvaru o maximálních půdorysových rozměrech 40 x 8 m a výšce 
3,7m.  

 

Dojde také k vegetačním úpravám a výsadbě dřevin na ulicích Bezdružická, křižovatce 
Hřbitovní a Slovanská a část Havlíčkovy ulice. 

 

Práce spojené s kabely Cetin může provádět pouze smluvní partner. Proto práce spojené s 
přeložkou kabelů Cetin nebudou součástí předmětu díla, když stavební objekt SO 403 - 

Slaboproud Cetin zůstal součástí projektové dokumentace (ve výkazu výměr SO 403 již není). 

 
Zadavatel upozorňuje, že realizace položky SO 701 - hodiny v přístřešku může být 

realizována pouze autorem díla, tedy společností Artechnic s.r.o., Vinohradská 74, 130 00 

Praha 3, IC: 485 92 757, přičemž součástí plnění bude i zajištění výrobní dokumentace. 
Maximální a nepřekročitelná cena položky SO 701 - hodiny v přístřešku může činit 643 500 

Kč bez DPH,- Kč bez DPH. 

 
Realizace položek SO 304, 901 - vodní prvky, prvky osvěty může být realizována pouze 

autorem díla, tedy společností Gravelli s.r.o., Pod Harfou 3 190 00 Praha 9, IČ: 10960872, 

přičemž součástí plnění bude i zajištění výrobní dokumentace.  
Maximální a nepřekročitelná cena položek SO 304, 901 - vodní prvky, prvky osvěty může činit 

800 000,- Kč bez DPH, přičemž jednotlivé prvky se budou realizovat postupně s vazbou na 

etapizaci celkové stavby takto: 

• Kašna bude realizována v rámci I. etapy za cenu 500 000,- Kč 

• Pítko bude realizováno v rámci II. etapy za cenu    35 000,- Kč 

• Mlhoviště bude realizováno v rámci II. etapy za cenu 84 000,- Kč 
Prvek osvěty za cenu 80 000,- Kč bude realizován v rámci I. etapy za cenu 100 000,- Kč 

v rámci II. etapy. 

 

Součástí rozpočtu je položka koordinační přirážka, ve které ve které dodavatelé mohou 

zohlednit své náklady na spolupráci s výše uvedenými subjekty při realizaci položek SO701, 

SO 304 a SO 901. 
 
Práce na zakázce musí být koordinovány tak, aby křižovatka na ulicích Dukelských hrdinů, 

Plzeňská, Bezdružická a Tepelská byla až do zahájení prací na rekonstrukci dopravního 

terminálu průjezdná, v případně že by práce na rekonstrukci této křižovatky měly být 
zahájeny dříve než samotná rekonstrukce dopravního terminálu, musí být zajištěna 

průjezdnost křižovatky na ulicích Dukelských hrdinů, Hřbitovní a Slovanská. 

 
Předmět veřejné zakázky je blíže podrobně specifikován v projektové dokumentaci, kterou 
zpracovala společnost XTOPIX architekti s.r.o., Újezd 427/28, 118 00 Praha 1, IČ: 03780961.  



    

 

Str. 7 /34 

 

  

Projektová dokumentace je vypracována v rozsahu dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení 

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr. 

 

Součástí plnění veřejné zakázky je poskytnutí podkladů a další potřebné součinnosti pro 
zajištění kolaudačních souhlasů staveb; součástí veřejné zakázky však není samotné zajištění 

kolaudačních souhlasů staveb.  

 
V předmětu veřejné zakázky jde o úplné a bezvadné kompletní provedení všech stavebních a 

montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení 

nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro 

řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření apod.). 

 
 

3.3 Další činnosti související s plněním veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu 

smlouvy o dílo příloha č. 3 ZD), dále jen „návrh SoD“). Nabídka účastníka zadávacího řízení 
musí respektovat stanovené obchodní podmínky v návrhu SoD a v žádné části být v rozporu 

s návrhem SoD. Návrh SoD je závazný, účastník zadávacího řízení doplní pouze požadované 

údaje. 
 

 

3.4 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr požadovaných 
stavebních a montážních prací v elektronické podobě (součástí přílohy č. 4 ZD). Dodavatel je 

povinen v rámci své nabídky předložit kompletně oceněný výkaz výměr. Soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb je zpracován v souladu s vyhl. č. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr. Byla použita cenová soustava RTS. Zjistí-li dodavatelé, že v soupisu je 

nesoulad s dokumentací stavby, či jinou částí zadávací dokumentace, nebo že chybí 
specifikace některých prací, či je uvedeno nesprávné množství, je oprávněn požádat o 

vysvětlení způsobem dle této zadávací dokumentace. Soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr obsahuje vzorce a přenosy dat mezi jednotlivými listy souboru. 
Účastník zadávacího řízení nebude nijak měnit a doplňovat jednotlivé položky tzn. Jejich 

pořadí, kódy, popisy, množstevní jednotky a množství celkem. Zadavatelé doporučují provést 

kontrolu těchto vzorců a provázanost jednotlivých listů a souborů. Oceněné soupisy prací a 
dodávek doložené v nabídce vybraného dodavatele budou přílohou uzavřené smlouvy o dílo.   

  

Nabídka účastníka zadávacího řízení může být vyřazena, pokud bude položkový rozpočet 
obsahovat v předložené nabídce jakékoliv obsahové úpravy, dodatky nebo vymazání oproti 

poskytovanému podkladu, které nebyly uvedeny v úpravách vydaných zadavatelem, nebo 

pokud nebude rozpočet řádně vyplněn (všechny položky musí být oceněny, žádná položka 
nesmí být vymazána a nesmí být měněno uvedené množství, popis položky nebo měrná 

jednotka). 

 
 

3.5 Závaznost výkazu výměr  

Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Zadavatel doporučuje účastníkům 
zadávacího řízení ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí projektové 

dokumentace a případné rozpory si vyjasnit v souladu s ust. § 98 zákona. 



    

 

Str. 8 /34 

 

 

Výkaz výměr umožňuje automatický výpočet ceny jednotlivých položek a jejich součet.  

 
 

3.6 Závaznost dalších požadavků zadavatele 

Předmět plnění musí splňovat požadavky na technickou specifikaci uvedenou v projektové 
dokumentaci. 

 

Závazné technické a technologické požadavky jsou obsaženy v projektové dokumentaci 
stavby a stavebních objektů, která je přílohou č. 4 dokumentace zadávacího řízení. 

Charakteristiky vymezující kvalitu a vlastnosti materiálů uvedené v zadávací dokumentaci 

(projektové dokumentaci) jsou závazné. Materiály, které jsou případně jmenovitě uvedeny v 
projektu a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr stavby jsou podle 

zákona reprezentanty určeného kvalitativního standardu. Pokud zadávací dokumentace, 

resp. projektová dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr 
stavby, obsahují požadavky na určité obchodní názvy nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 

nebo jména a příjmení nebo jsou pro jeho organizační složku příznačné, např. patenty a 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, účastník 
zadávacího řízení to při zpracování nabídky bude chápat jako vymezení kvalitativního 

standardu. Zadavatel umožňuje použití i jiných, ale kvalitativně a technicky obdobných 

řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen nebo bude mít lepší parametry.  
 

Vítězný účastník zadávacího řízení je povinen před předáním staveniště předložit zadavateli 

na základě jeho žádosti doklady k výrobkům a materiálům včetně jejich technických 
parametrů a vlastností (zejména se bude jednat o technické listy, obsahující popis výrobků a 

materiálů – konkretizace bude uvedena v rámci žádosti zadavatele). V nich účastník 

zadávacího řízení uvede výrobce, typové označení, případně výrobní název. Tyto informace 
budou sloužit zadavateli pro kontrolu dodržení požadovaných technických parametrů 

nabídky a následné realizace veřejné zakázky. Všechny uvedené dokumenty budou 

předloženy v prosté kopii. 
 

Zadavatel požaduje, aby vítězný účastník zadávacího řízení při realizaci díla použil nejméně 

70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný (s 
výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v Evropském 

seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi, bude 

připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně 
zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů 

nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem. 

V případě, že by demoliční odpad byl použit pro případnou sanaci podloží platí, že tento 
materiál má vyhovující parametry dle ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 

pozemních komunikací a TKP 4 Zemní práce, a to jako parametry vhodné pro přímé použití 

v aktivní zóně komunikace. Výše uvedené Zhotovitel doloží před zabudováním materiálu 
průkazní a kontrolní zkouškou provedenou laboratoří s příslušnou způsobilostí.  

 
Zadavatel současně požaduje, aby vítězný účastník zadávacího řízení při realizaci díla 
zabezpečil, že při realizaci díla ať přímo či nepřímo nedojde k negativnímu ovlivnění 
povrchových ani podzemních vod. 

Záruční doba na stavební práce činí 60 měsíců. Záruční doba na dodaný spotřební materiál a 
zařízení netvořící součást souboru stavebních a technologických provozních celků činí 24 

měsíců, nestanoví-li výrobce takovéhoto materiálu anebo zařízení záruční dobu delší. Záruční 



    

 

Str. 9 /34 

 

doba začíná plynout dnem následujícím po splnění díla, tj. po předání a převzetí dokončeného 

řádně provedeného kompletního díla mezi zhotovitelem a objednatelem – tedy až po 

odstranění veškerých přejímkových vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu 
dokončené stavby nebo jeho příloze, pokud se tyto vyskytly a splněním všech povinností 

zhotovitele. 

 
 

3.7 Technické podmínky 

Stavba bude prováděna postupem vymezeným v technické zprávě projektové dokumentace s 
maximální ochranou životního prostředí v okolí stavby, tj. vybraný dodavatel zejména nesmí 

překročit hlukové limity, musí minimalizovat prašnost ze stavby. 
 

Účastník zadávacího řízení je povinen provádět veškerá měření, revize a odzkoušení zařízení, 

jak bylo navrženo projektovou dokumentací nebo jak vyžadují obecně závazné právní 
předpisy s dosažením hodnot daných projektovou dokumentací či obecně závazným právním 

předpisem. 

 
Technická kritéria pro dodávku stavebních prací 

• stavba bude prováděna postupem vymezeným v technické zprávě projektové 
dokumentace s maximální ochranou životního prostředí v okolí stavby, tj. vybraný 
účastník zadávacího řízení nesmí překročit hlukové limity, musí minimalizovat prašnost 
ze stavby a minimalizovat znečišťování okolních komunikací. 

• zhotovitel stavbu provede v souladu se stavebním povolením, při dodržení podmínek 
dotčených orgánů státní správy a podmínek správců sítí uplatněných ve stavebním 
řízení. 

• stavba bude zahájena předáním staveniště (bude pořízen záznam do stavebního deníku 
podepsaný zástupci objednatele i zhotovitele vč. případného videozáznamu původního 
stavu) a ukončena zpětným předáním ukončené stavby objednateli (opět doloženo 
zápisem potvrzeným objednatelem i zhotovitelem).  

• stavba bude nejpozději do 7 dnů od předání staveniště označena informační tabulí 
s důležitými údaji o prováděné akci. Informační tabule bude na staveništi umístěna po 
celou dobu provádění stavebních prací a účastník zadávacího řízení ji odstraní po 
předání dokončeného díla. Obsah informační tabule bude před umístěním na staveništi 
konzultován s investorem a veškeré změny informací budou na tabuli průběžně 
opravovány. 

• zhotovitel je povinen spolupracovat při realizaci stavby s TDI zejména včas všem 
oznámit zahájení prací a přizvat zástupce těchto organizací při přejímání zakrytých 
konstrukcí. O převzetí prací bude proveden zápis. 

• odpadový a nepotřebný materiál bude odvezen na příslušnou skládku odpadů. O řádné 
likvidaci odpadů předloží zhotovitel příslušné doklady objednateli při předání stavby 

• zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek, čistotu a je povinen 
bezprostředně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

• předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a 
předpisy platnými v době provádění díla, tzn. české technické normy, evropské normy, 
evropská technická schválení, technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku 
Evropské unie, stavební technická osvědčení. Technický a uživatelský standard veřejné 
zakázky je definován jednotlivými částmi projektové dokumentace, která je součástí 
zadávací dokumentace. 

• zhotovitel je povinen před započetím realizace stavby sdělit vyzyvateli písemnou 
formou, zda při realizaci stavby budou naplněny podmínky dle § 15 zákona č. 309/2006 



    

 

Str. 10 /34 

 

Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a přílohy 
č. 4 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích. V případě naplnění výše uvedených 
podmínek je zhotovitel povinen zpracovat nebo zadat zpracování plánu BOZP na 
staveništi a cena za jeho zpracování bude zahrnuta do ceny díla.  

 

 

3.8 Stavební povolení  

Pro záměr projektu vydal Městský úřad Tachov, odbor stavební a územního plánování jako 

silniční správní úřad a speciální stavební úřad stavební povolení pod č.j.  9579/2022-ODSH-

TC-3 ze dne 03.05.2023, které nabylo právní moci dne 06.06.2023.   
Odbor životního prostředí Městského úřadu Tachov jako příslušný vodoprávní úřad s 

působností speciálního stavebního úřadu vydal Stavební povolení pod č.j. č.j. 3021/2022-OŽP 

ze dne 16.02.2023, které nabylo právní moci dne 21.03.2023.   
Dále byla vydána územní rozhodnutí, která vydal Městský úřad Planá, stavební odbor pod č.j. 
5005/2022/PL/SU ze dne 18.7.2022, které nabylo právní moci dne 6.8.2022 a pod č.j. 
1969/2022/PL/SU ze dne 12.4.2022, které nabylo právní moci dne 17.5.2022 

Rozhodnutí správních orgánů jsou přílohou č. 4 zadávací dokumentace.   

 
 

3.9 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník zadávacího řízení je oprávněn požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Účastník 
zadávacího řízení a zadavatel při tom postupují podle § 98 zákona. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná. Žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace lze zasílat v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=9f52ec35-99aa-

46a5-b6c6-c7582ca17ccb, případně na e-mail: budis@budistrust.cz, nebo do datové schránky: 

uq7head. Odpovědi na případné žádosti o vysvětlení budou zveřejněny na profilu zadavatele 
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=9f52ec35-99aa-

46a5-b6c6-c7582ca17ccb 

 
 

3.10 Zadávací lhůta činí 120 dnů a začíná běžet v souladu s § 40 ZZVZ okamžikem skončení 

lhůty pro podání nabídek. 
 

 

3.11 Vybraný dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace díla. Každá 

faktura musí být označena číslem projektu. Vybraný dodavatel  je povinen minimálně po dobu 

10 let od ukončení realizace díla poskytovat požadované informace a dokumentaci související 
s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, 

MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  
 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 
vybraným účastníkem zadávacího řízení, je příslušný účastník zadávacího řízení povinen o 
této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v 
kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, je třeba postupovat dle § 88 zákona. 

http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=9f52ec35-99aa-46a5-b6c6-c7582ca17ccb
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=9f52ec35-99aa-46a5-b6c6-c7582ca17ccb


    

 

Str. 11 /34 

 

 
Vybraný dodavatel je povinen podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato 
povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované skutečnosti), za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními 
předpisy (zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění). Účastníci zadávacího řízení 
berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat 
také své poddodavatele.  
 
 
 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

4.1 Doba plnění veřejné zakázky  
Předpoklad zahájení realizace je nejdříve v dubnu 2024, přesný termín závisí na investorovi 
stavby v souvislosti s výběrem zhotovitele stavby a možnostmi financování.  
V rámci realizace díla je stanoven MILNÍK č. 1, který odpovídá rozsahu Etapy 1 uvedené a 
popsané ve výkazu výběr a projektové dokumentaci. V rámci Etapy 1 mají být provedeny 
všechny stavební objekty, které jsou ve výkazu výměr uvedeny v kategorii Etapa 1. V 
projektové dokumentaci je hranice Etapy 1 označena dělící čárou v koordinačním situačním 
výkrese, této hranici odpovídá i výkaz výměr pro kategorii Etapa 1, tedy není požadováno 
dokončení celého rozsahu Etap č. 2 a 3 pro SO 101 a 300. 
 
Termín pro dokončení MILNÍKU č. 1 je stanoven v délce maximálně 270 dnů od předání 
staveniště. 
  
Předpoklad dokončení výstavby celého díla se všemi inženýrskými sítěmi a vybavením může 
činit maximálně 580 kalendářních dnů od předání staveniště.  
 
Podrobnější ustanovení vztahující se k době plnění jsou uvedeny v článku VI. Obchodních 
podmínek (příloha č. 3 Zadávací dokumentace). 
 
Zdrží-li se provádění díla přerušením stavebních prací v důsledku důvodů výlučně na straně 
objednatele (zjištění archeologického nálezu, změna dopravně inženýrských opatření, vazba 
provádění díla na realizaci přeložek inženýrských sítí jinými stavebníky (sdělovací vedení a 
zařízení) nebo v důsledku nevhodných klimatických nebo agrotechnických podmínek), má 
zhotovitel právo na přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou 
bylo plnění díla či jeho části takto prodlouženo. Takováto změna termínu je vyhrazenou 
změnou závazku v souladu s odst. 1 § 100 ZZVZ.    
 
Zadavatel si vyhrazuje právo upravit dobu plnění veřejné zakázky v souladu s dobou 
ukončení zadávacího řízení.  
 
 
4.2 Veškerá dokumentace a doklady k řádné kolaudaci díla a k zahájení zkušebního 
provozu musí být přeloženy v den předání dokončené stavby, v odůvodněných případech 
nejpozději do 15 dnů od předání dokončené stavby bez vad a nedodělků. Upřesnění termínů 
a případné členění stavby na více etap bude řešeno s vybraným dodavatelem. 
 



    

 

Str. 12 /34 

 

Splněním provedení stavby se rozumí úplné dokončení stavby, tj. bezvadné provedení všech 
stavebních prací na základě uzavřené smlouvy o dílo ve znění případných změn a doplňků, 
včetně písemně dohodnutých víceprací nebo méněprací, její vyklizení a podepsání posledního 
zápisu o předání a převzetí stavby. Zadavatel požaduje, aby celý předmět plnění této veřejné 
zakázky byl ve výše uvedené lhůtě dokončen a předán včetně odzkoušení, zpracování 
dokumentace skutečného provedení, geodetického zaměření se zákresem do mapy evidence 
nemovitostí, geometrických plánů práv služebností včetně ochranných pásem s jejich 
výměrou, archeologickým dohledem, komplexními zkouškami a provozního řádu. Veškerá 
dokumentace bude provedena v písemné a elektronické podobě.    
 
Pod pojmem limitní termín dokončení se rozumí den, který zadavatel připouští jako poslední 
možný termín dokončení díla specifikovaného touto zadávací dokumentací a obchodními 
podmínkami. To znamená, že do tohoto termínu musí být provedeno kompletní dokončení 
stavebních prací. Veškerá dokumentace bude provedena v písemné a elektronické podobě.    
 
Geodetické zaměření se zákresem do mapy evidence nemovitostí, geometrických plánů 
věcných břemen včetně ochranných pásem s jejich výměrou, komplexními zkouškami a 
provozními řády bude provedeno do 60 dnů od dokončení stavebních prací. Veškerá 
dokumentace bude provedena v písemné a elektronické podobě.    
 
Zadavatelem stanovené termíny platí za následujících podmínek: 
• zahájení je podmíněno získáním dotačních prostředků a zadavatel má právo, jej podle 
doby přidělení finančních prostředků stanovit jinak; 
• termín dokončení může být zadavatelem upraven v souvislosti s uvolňováním 
finančních prostředků z dotace bez nároků na zvýšení ceny díla. 
 
V případě, že dojde k posunu zahájení termínu realizace veřejné zakázky z důvodu posunu 
termínu přidělení finančních prostředků či ke zpoždění se zahájením termínu realizace veřejné 
zakázky z důvodu pokynu zadavatele a tím i ke zpoždění v termínu ukončení prací 
zhotovitelem či k přerušení prací nebo jiného důvodu na straně objednatele, má zhotovitel 
právo dokončit dílo v termínu prodlouženém o počet dní, o kolik mu bylo znemožněno práce 
zahájit či vykonávat. Doba prodloužení termínu ukončení prací zhotovitele z důvodu na 
straně zadavatele musí být odsouhlasená formou dodatku ke smlouvě, jinak k ní nelze 
přihlížet. 
 
Omezující podmínky vztahující se k času plnění 
Při zpracování nabídky musí uchazeč respektovat v souvislosti s lhůtou plnění veřejné 
zakázky následující omezení: 
• Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího 
řízení a podepsáním příslušné smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje právo jednostranně změnit 
předpokládaný termín zahájení. Pokud tato změna nebude o více jak 15 dnů od 
předpokládaného termínu zahájení dodávky, pak nemá vliv na termín dokončení uvedený 
uchazečem v nabídce (nabídka uchazeče musí s touto alternativou uvažovat). 
 
Pokud se z důvodů na straně zadavatele nepodaří plnění veřejné zakázky zahájit do 15 dnů 
ode dne předpokládaného termínu zahájení, má uchazeč právo na změnu termínu dokončení 
díla po vzájemné dohodě mezi zadavatelem a uchazečem.    
 
 



    

 

Str. 13 /34 

 

4.3 Účastník zadávacího řízení, musí doložit „Harmonogram postupu prací“. Účastníci 
zadávacího řízení v nabídce doloží předpokládaný harmonogram postupu provádění díla v 
týdenním kroku včetně předpokládaného finančního plnění.   
Rozsah harmonogramu postupu prací vychází z projektové dokumentace a jeho úkolem je 
stanovit termíny a lhůty provádění a určit posloupnost stavebních prací s ohledem na 
technologické provádění.  
Harmonogram postupu prací bude obsahovat časový a finanční harmonogram. 

 
Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel nejpozději ke dni podpisu smlouvy doložit 
podrobný „Harmonogram postupu prací“. Tento harmonogram bude závazný pro realizaci 
veřejné zakázky a bude dále nedílnou součástí obchodních podmínek.  
Harmonogram postupu prací, tj. podrobné technologické členění na jednotlivé fáze (Přípravná 
fáze, HSV atd.), bude dále obsahovat: 

a) podrobnou strukturu výrobního procesu s uvedením zahájení, dokončení a dobou 
trvání v kalendářních dnech, 
b) grafické vyznačení kritické cesty (která vede přes uzly s nulovým rozdílem nejdříve 
možných a nejpozději přípustných termínů, a tedy s nulovou celkovou rezervou, 
zatímco rozdíl těchto hodnot v ostatních uzlech signalizuje využitelnou rezervu), 
c) vyznačení rezervy ve dnech u činností mimo kritickou cestu (technologické vazby, 
které vychází z teorie síťových grafů a časového plánování a které jsou nezbytné pro 
řádnou koordinaci a plynulost výstavby – technologické přestávky či nutné časové 
posuvy stavebních činností, které charakterizují předcházející nebo následující stavební 
činnost). 

 
Harmonogram musí být definován vlastní stavební výrobou a mimo jiné i ostatními 
požadavky, které jsou neoddělitelnou součástí výstavby (přípravná fáze, dokončovací fáze 
apod.). Členění harmonogramu bude v technologické struktuře dílčích stavebních procesů a 
objektových procesů. Ve vlastním harmonogramu bude vyznačena kritická cesta a celkové 
rezervy u procesů, které nejsou na kritické cestě. Podrobný harmonogram postupu prací musí 
respektovat limitní termín realizace předmětu veřejné zakázky.  
Technologický rozbor bude obsahovat graf potřeby pracovníků a graf potřeby zdrojů financí 
v měsících, korespondující s finančním harmonogramem, včetně popisu zabezpečení 
pracovního prostředí, a to jak z hlediska BOZ a PO, z hlediska EMS a technologické kázně při 
realizaci předmětné zakázky. Popis, jaká část zakázky bude zajišťována vlastními zaměstnanci 
a uvede, v jakém poměru ji zabezpečí externími pracovníky. Součástí popisu bude i to jaká 
část strojního vybavení bude vlastní a jaká zabezpečena z externích zdrojů.  
Součástí harmonogramu bude také plán uzavírek komunikací, a bude dále zohledňovat 
potřebu zajištění trvalého příjezdu složek IZS ke všem objektům na staveništi i trvalý přístup 
obyvatelům a uživatelům k těmto objektům 
 
Harmonogram postupu prací bude dále obsahovat: 
Časový a finanční harmonogram s uvedením následujících částí 

• Navazující oddíly dle rozpočtu,  

• Finanční objem jednotlivých oddílů 

• Délka realizace oddílů v měsících a v nich i v týdnech,  

• Uvedení, zaznačení termínu zahájení realizace, uvedení termínu výstupní kontroly a 
termínu předání zakázky 

• Uvedení, zaznačení kontrolních bodů u procesů jednotlivých oddílů, které vyžadující 
prověrku, zejména u zakrývaných prací 

• Uvedení počtu pracovníků pro realizaci jednotlivých oddílů 



    

 

Str. 14 /34 

 

• Jméno firmy realizující oddíl (firma účastníka zadávacího řízení nebo název firmy 
poddodavatele). 

Příklad: 

Položky dle rozpočtu Měsíce / týdny/ 
prostavěnost/grafické 
znázornění realizace 
oddílů/znázornění 
milníků – kontrolních 
bodů 

Popis oddílu 
dle rozpočtu 

Finanční 
objem 

Doba 
realizace 
v týdnech 

Pracovníci 
– počet 

Realizátor, 
účastník 
zadávacího řízení, 
poddodavatel 

 

      
 
Doplňující část Harmonogramu postupu prací, kde budou rozpracovány a doplněny 
položky harmonogramu a dále rozšířeny o: 

• Navazující oddíly dle rozpočtu, případně zdůrazněny jejich rozhodující položky  

• Finanční objem jednotlivých oddílů po měsících 

• Délku trvání realizace v měsících a týdnech oddílů rozpočtu, uvedení termínů předání 
staveniště subdodavatelům realizující příslušné oddíly rozpočtu 

• Rozpracování převzetí zahájení realizace stavby, převzetí staveniště, uvedení termínu 
výstupní kontrola, způsob a podmínky její realizace, uvedení termínu předání a 
převzetí stavby s uvedením podmínek její realizace 

• Účastník zadávacího řízení uvede a zdůvodní významnost plnění činností 
prostřednictvím poddodavatelů. Uvede způsob, jakým zajistí zasmluvnění takových 
kapacit. Uvede též způsob jejich výběru, hodnocení a kontrolu jejich prací při realizaci. 
Bude uveden celkový finanční i % podíl subdodavatelů na realizované zakázce. 

• Stanovení termínů kontrol a zkoušek procesů jednotlivých oddílů, které vyžadující 
prověrku, zejména u zakrývaných prací a další které vyplývají z PD a SOD, jejich 
zaznačení v „Kontrolním a zkušebním plánu“ 

• Uvedení počtu pracovníků, kteří budou realizovat jednotlivé oddíly, jejich specifikaci, 
odbornost a praxi  

• Jmenovitě projektový, realizační tým včetně odpovědností s uvedením jejich vzdělání, 
praxe a případné autorizace; bude uvedeno organizační schéma realizačního týmu; 

• Předložit „Kontrolní a zkušební plán“ na jednotlivé oddíly rozpočtu, způsob realizace 
kontrol, mezioperační kontroly,  

• Kapacitu infrastruktury s přesnou specifikací (tj. strojní vybavení, zařízení staveniště 
apod.); 

 
Zadavatel upozorňuje, že pokud vybraný dodavatel nedodrží údaje uvedené v 
Harmonogramu postupu prací podle jednotlivých objektů uhradí objednateli smluvní pokutu 
za každé jednotlivé zjištěné porušení ve výši 10.000 Kč, nedojde-li mezi smluvními stranami k 
jiné dohodě. Smluvní pokuta může být vymáhána i zpětně v případě, že porušení ze strany 
účastníka zadávacího řízení bude zjištěno do okamžiku předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků.  
 
Zadavatel upozorňuje, že pokud vybraný dodavatel nedoloží Harmonogram postupu prací, 
nebo v Harmonogramu postupu prací nebudou uvedeny veškeré výše požadované 



    

 

Str. 15 /34 

 

skutečnosti, bude toto považováno za neposkytnutí součinnosti k podpisu smlouvy a vybraný 
dodavatel může být ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
 

4.4 Místem plnění je město Planá, pozemky par. č. 174/2, 183/1, 212/2, 1860/32, 1860/34, 

1860/78, 3505/1, 3505/10, 3505/2, 3505/4, 3505/5, 3505/6, 3505/7, 3505/8, 3505/9, 3506/1, 
3507/10, 3507/11, 3507/15, 3513/1, 3602/11, 3602/4, 3602/5, 3643/1, 3643/4, 3643/5, 3671/1, 

3671/16, 3671/22, 4013, 3643/9, 2870/1, vše v k.ú. Planá u Mariánských Lázní (721280). 

Podrobněji vymezeno projektovou dokumentací, zpracovanou XTOPIX architekti s.r.o., Újezd 
427/28, 118 00 Praha 1, IČ: 03780961 (blíže viz projektová dokumentace příloha č.  zadávací 

dokumentace). 
 
 

 

5. Kvalifikace účastníků zadávacího řízení 
5.1. Způsobilým  pro plnění veřejné zakázky je účastník zadávacího řízení, který prokáže 
splnění:   

• základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ,  

• profesní způsobilostí podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ,  

• technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 
 
 
5.2. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ prokazuje účastník způsobem a v rozsahu 

stanoveným § 75 odst. 1 ZZVZ:    
Způsobilým dle ust. § 74 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.  

 
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti způsobem dle ust. § 75 odst. 1 
zákon a to předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 

odst. 1 písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 

odst. 1 písm. d) zákona, 



    

 

Str. 16 /34 

 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 
e) zákona. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
 

5.3. Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77, odst. 1 a 2 
písm. a) a c) zákona.  
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle § 77, odst. 1 zákona: předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. (výpis z 
obchodního rejstříku, případně z jiné evidence, musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.). 

b) dle § 77, odst. 2, písm. a) zákona: doklad o oprávnění k podnikání odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a 
to oprávnění k podnikání v oborech: „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ a 
„Výkon zeměměřičských činností“. 

c) dle § 77 odst. 2, písm. c) zákona: předložením dokladů osvědčujících odbornou 
způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel odbornou 
způsobilost zajišťuje, a to: 
a. osvědčení podle § 5 odst. 2 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“), tj. 
min. autorizovaný technik pro obor „Dopravní stavby, specializace nekolejová 
doprava“, „Pozemní stavby, „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
specializace zdravotně technické (TV02, SV02)“ a „Technika prostředí staveb – 
specializace elektrotechnické zařízení“, nebo „Technika prostředí staveb – 
Technologická zařízení staveb“, vždy minimálně pro jednu osobu v každém oboru., a 
to vždy minimálně pro jednu osobu, které musí být v souladu se zákonem č. č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (dále jen „autorizační 
zákon“), v účinném znění nebo žádost o registraci ve smyslu ust. § 30i autorizačního 
zákona; v takovém případě si Zadavatel jako podmínku uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem ve smyslu ust. § 104 písm. a) resp. e) zákona vymiňuje předložení výpisu 
ze seznamu registrovaných osob dle ust. § 30l autorizačního zákona, z něhož bude 
vyplývat, že osoba, jíž dodavatel, resp. vybraný dodavatel prokazoval splnění profesní 
způsobilosti v tomto bodě je v předmětném seznamu zapsána. 

Pozn. Od zahraničních osob bude požadováno předložení dokladu o odborné způsobilosti v příslušném oboru 
vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou způsobilost vykonávají. Pokud se v této zemi žádný doklad o odborné 
způsobilosti nevydává, zahraniční osoby vyhotoví o tomto čestné prohlášení, jehož součástí bude rovněž i 



    

 

Str. 17 /34 

 

prohlášení, že jsou dle právního řádu této země oprávněné k výkonu v zadávací dokumentaci požadovaných 
odborných způsobilostí. Za všechny tyto osoby bude vybraný dodavatel povinen předložit doklad o jejich odborné 
způsobilosti k výkonu předmětných regulovaných činností na území České republiky jako podmínku pro uzavření 
smlouvy o dílo na plnění předmětu veřejné zakázky. 
Informace k doložení autorizace/registrace v rozsahu dle § 5 odst. 3 autorizačního zákona: vybrané činnosti ve 
výstavbě mohou v České republice vykonávat zahraniční osoby, které získaly potřebnou kvalifikaci k vybrané 
činnosti v jiném členském státě Evropské unie, jiném smluvním státě Dohody o Evropském hospodářském prostoru 
nebo Švýcarské konfederaci (dále jen členském státě), a to jako osoby usazené nebo hostující. Usazenou osobou se 
rozumí osoba, která na území České republiky vykonává soustavnou vybranou činnost nebo na území České 
republiky má podnik nebo organizační složku. Hostující osobou se rozumí osoba, která je usazená na území jiného 
členského státu a na území České republiky vykonává vybranou činnost dočasně nebo příležitostně. K umožnění 
přístupu k vybrané činnosti se v České republice v souladu s právem Evropských společenství (Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES ze dne 7. září 2005 o uznávání odborných kvalifikací) uznávají 
diplomy, osvědčení a jiné doklady o dosažené kvalifikaci, jakož i odborná praxe. Uznávacím orgánem je Česká 
komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, která posuzuje splnění kvalifikačních 
předpokladů a provádí další úkony s touto činností spojené. Hostující osoba je povinna podat uznávacímu orgánu 
úplné oznámení podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. Uznávací orgán může požadovat ověření odborné 
kvalifikace podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. V případě uznání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti 
osoby usazené nebo v případě splnění požadavků podle zákona o uznávání odborné kvalifikace osobou hostující, 
provede uznávací orgán bezodkladně zápis do seznamu registrovaných osob. Uznávací orgán stanoví svými 
vnitřními předpisy formu žádosti a náležitosti předkládané dokumentace. 

 
Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. c) prokáže účastník předložením dokladu 
osvědčujícím odbornou způsobilost účastníka zadávacího řízení nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, z něhož bude vyplývat, že alespoň 1 
osoba účastníka zadávacího řízení je geodet, který má úřední oprávnění vydané Českým 
úřadem geodetickým a kartografickým, případně Českým úřadem zeměměřičským a 
katastrálním a může ověřovat výsledky zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1, písm. a) 
a c) Zák. č. 200 / 1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů.  
Pozn. Účastník zadávacího řízení doloží k uvedeným osvědčením čestná prohlášení o postavení příslušných 
odborně kvalifikovaných fyzických osob vůči účastníkovi zadávacího řízení. Z čestného prohlášení musí vyplývat 
závazek odborně způsobilé osoby zabezpečit pro účastníka zadávacího řízení výkon odborné činnosti.  
V případě, že příslušná odborně kvalifikovaná fyzická osoba není v pracovněprávním poměru k účastníku 
zadávacího řízení, jedná se o jinou osobu prokazující kvalifikaci. Takováto osoba, resp. účastník zadávacího řízení 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady dle § 83 odst. 1 písm. a) zákona doklady prokazující 
splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jiné osoby, dle § 83 odst. 1 písm. b) zákona doklady 
prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, dle § 83 odst. 1 písm. c) zákona doklady 
o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jiné osoby a dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona písemný závazek 
jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
účastník zadávacího řízení oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za účastníka zadávacího řízení. 

 
 
5.4. Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace, a to: 

Technické kvalifikační předpoklady dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní účastník zadávacího 
řízení, který předloží seznam významných stavebních prací realizovaných účastníkem 
zadávacího řízení za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydané objednatelem o 
řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. V seznamu stavebních prací bude 
uveden objednatel, název realizované stavby, termín provádění, popis poskytovaných 
stavebních prací, celkový finanční objem v Kč bez DPH (případně vlastní podíl plnění v Kč 
bez DPH) a kontakt na objednatele. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydané 
objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací obdobného 
charakteru. Tyto referenční listiny budou obsahovat cenu, dobu a místo provedení stavebních 



    

 

Str. 18 /34 

 

prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně, odborně a včas. Seznam 
bude podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Za osobu oprávněnou jednat za 
dodavatele se považuje osoba statutárního orgánu u právnické osoby, popř. jeho zmocněného 
zástupce, za osobu oprávněnou jednat za fyzickou osobu se považuje tato fyzická osoba, popř. 
její zmocněný zástupce. V případě zmocnění musí být součástí nabídky plná moc v prosté 
kopii. 
Technickou kvalifikaci splní účastník zadávacího řízení, který předloží: 

• Seznam minimálně 3 stavebních prací provedených účastníkem zadávacího řízení za 
posledních 5 let s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu 
musí být osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací obdobného charakteru. Tyto referenční listiny budou obsahovat cenu, 
dobu a místo provedení stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně, odborně a včas. Za stavbu obdobného charakteru zadavatel 
považuje dopravní stavby nekolejové dopravy – stavby nebo stavební úpravy 
pozemních komunikací, parkovišť, zpevněných ploch, stavby pro úpravu ploch a 
území, přičemž zadavatel stanovuje minimální finanční limit pro každou realizovanou 
stavbu ve o objemu minimálně 30.000.000, Kč bez DPH/zakázka. 

• Seznam minimálně 3 stavební práce provedených účastníkem za posledních 5 let s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení 
vydané objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. V 
seznamu stavebních prací bude uveden objednatel, název realizované stavby, termín 
provádění, popis poskytovaných stavebních prací, celkový finanční objem v Kč bez 
DPH (případně vlastní podíl plnění v Kč bez DPH) a kontakt na objednatele. Přílohou 
tohoto seznamu musí být osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací obdobného charakteru. Tyto referenční 
listiny budou obsahovat cenu, dobu a místo provedení stavebních prací a údaj o tom, 
zda byly tyto stavební práce provedeny řádně, odborně a včas.  Za stavební práce 
obdobného charakteru se považují stavební práce, jejímž předmětem byla 
rekonstrukce, nebo novostavba zpevněných plochu z kamenné nebo betonové dlažby, 
přičemž minimálně 1 referenční zakázka musela obsahovat dlážděné komunikace o 
výměře min. 1000m2(nemusí se jednat o provedení celistvé plochy, ale může se jednat 
o součet více ploch v rámci jedné referenční zakázky) a minimálně 3 referenční zakázky 
musely obsahovat dlážděný povrch (dlažební kostky) o výměře min. 300 m2 (nemusí 
se jednat o provedení celistvé plochy, ale může se jednat o součet více ploch v rámci 
jedné referenční zakázky). 

• Seznam minimálně 3 stavební práce obdobného charakteru provedených účastníkem 
zadávacího řízení za posledních 5 let s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou 
tohoto seznamu musí být osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. V seznamu stavebních prací bude uveden 
objednatel, název realizované stavby, termín provádění, popis poskytovaných 
stavebních prací, celkový finanční objem v Kč bez DPH (případně vlastní podíl plnění 
v Kč bez DPH) a kontakt na objednatele. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení 
vydané objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací 
obdobného charakteru. Tyto referenční listiny budou obsahovat cenu, dobu a místo 
provedení stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny 
řádně, odborně a včas. Za stavební práce obdobného charakteru se považují stavební 
práce, jejímž předmětem byly zemní a stavební práce na zařízení veřejného osvětlení 
včetně revize veřejného osvětlení o objemu minimálně 1.000.000,00 Kč bez 
DPH/zakázka.   

Pozn. 



    

 

Str. 19 /34 

 

Zadavatel akceptuje, pokud účastník zadávacího řízení předloží více referencí, ve kterých budou obsaženy postupně 
všechny uvedené stavební práce.  
Výše uvedené požadavky mohou být zahrnuty současně v jedné zakázce, lze je však doložit i samostatnými 
zakázkami.  
Pro posouzení rozhodného období provádění nejvýznamnějších stavebních prací je podstatný termín provedení 
(předání) stavby. V případě, že termín provedení stavby nebude spadat do rozhodného období, má se za to, že 
stavební práce nebyla provedena v posledních 5 letech. 
Pokud z dokládaných osvědčení nebude jednoznačně patrné naplnění požadovaných parametrů (vydefinované 
požadavky stavby a jejich finanční objemy), přiloží dodavatel k příslušnému osvědčení čestné prohlášení, popř. 
jiný doklad (smlouva, předávací protokol stavby, část projektové dokumentace apod.), v němž budou deklarovány 
požadované údaje. Čestné prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou. 
Pokud účastník zadávacího řízení prováděl referenční stavby ve sdružení (společnosti dle § 2716 občanského 
zákoníku), uvažuje se pro prokázání kvalifikace pouze ten objem a rozsah prací, odpovídající jeho podílu ve 
sdružení. Stavby realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. Jako referenční zakázku není možné 
uvést část prací, které účastník zadávacího řízení realizoval poddodavatelsky pro jiný subjekt, a které nedosahovaly 
výše požadovaného podílu účastníka zadávacího řízení na referenční zakázce. 
Jako referenční zakázku není možné uvést část prací, které účastník realizoval poddodavatelsky pro jiný subjekt, a 
které nedosahovaly výše požadovaného podílu účastník na referenční zakázce. 

 
 
Účastník zadávacího řízení dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona předloží seznam techniků nebo 
technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které 
zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o 
zaměstnance účastníka zadávacího řízení nebo osoby v jiném vztahu k účastníku zadávacího 
řízení. Tento seznam techniků bude přílohou smlouvy o dílo. Případné změny osob 
uvedených v seznamu v rámci realizace díla jsou upraveny v obchodních podmínkách. 
Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje účastník zadávacího řízení, který předloží 
seznam osob, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky (dále také jako 
„realizační tým“ nebo „členové realizačního týmu“) ve formě čestného prohlášení, z něhož 
bude patrné splnění níže vymezené minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu.  
Účastník zadávacího řízení doloží k uvedeným členům realizačního týmu čestná prohlášení o 
postavení příslušných členů realizačního týmu vůči účastníku zadávacího řízení; z čestného 
prohlášení musí vyplývat závazek příslušného člena realizačního týmu podílet se na plnění 
předmětu veřejné zakázky v příslušné pozici v realizačním týmu; v případě, že příslušný člen 
realizačního týmu je sám účastník zadávacího řízení nebo není vůči účastníku zadávacího 
řízení v pracovním či obdobném poměru, bude vztah mezi tímto členem realizačního týmu a 
zhotovitelem posuzován jako prokazování splnění části kvalifikace prostřednictvím 
poddodavatele.  
Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci účastníka zadávacího řízení nebo vedoucích zaměstnanců účastníka 
zadávacího řízení nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací. Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje účastník 
zadávacího řízení, který předloží doklady osvědčující vzdělání a odbornou kvalifikaci členů 
realizačního týmu.  
Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že účastník zadávacího řízení bude mít 
pro plnění předmětu veřejné zakázky k dispozici realizační tým splňující tyto požadavky: 
• osoba, a to ve funkci hlavního stavbyvedoucího, autorizaci pro obor „Dopravní stavby, 

specializace nekolejová doprava“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; praxe min. 5 let při řízení stavebních 
prací obdobného rozsahu, přičemž jako stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího 
musel působit min. u tří obdobných zakázek jako je předmět zadávacího řízení, tj. 



    

 

Str. 20 /34 

 

výstavba, rekonstrukce či oprava komunikací či veřejného prostranství ve finančním 
objemu min. 50.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku. 
Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
doložením prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor „Dopravní stavby, specializace 
nekolejová doprava“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů; předložením životopisu, ze kterého musí jasně vyplývat 
zkušenosti s odborným vedením staveb obdobného charakteru, s uvedením názvu 
stavebních prací, popisu předmětu stavebních prací, finančního objemu v Kč bez DPH a 
názvu objednatele (investora) stavebních prací; Účastník zadávacího řízení předloží v 
nabídce čestné prohlášení o tom, v jakém poměru je tato osoba k dodavateli (zda se jedná 
o pracovněprávní vztah, poddodavatelský vztah atd.);..); předložením prohlášení osoby 
ve funkci stavbyvedoucího z něhož bude patrné, že se na realizaci prokazovaných 
referenčních zakázek osobně podílela ve funkci stavbyvedoucího nebo obdobně nazvané, 
zahrnující název realizované stavby, termín provádění, popis poskytovaných stavebních 
prací, celkový finanční objem v Kč bez DPH a kontakt na objednatele. 
Pro odstranění pochybností či alternativních výkladů zadavatel stanoví, že pro účely 
prokázání zkušeností stavbyvedoucího se musí jednat o osobu odpovědnou za vedení 
stavby, tj. osobu, která vykonávala na prokazovaných zakázkách následující činnosti: 

• působila při vedení stavby jako vedoucí stavby a realizačního týmu 
• vykonávala činnost v rozsahu činností stanovených zákonem č. 183/2006 Sb.,  
• byla oprávněna jednat v obchodních záležitostech dodavatelských systémů, 
• byla odpovědná za kontrolu finanční a časové návaznosti 
• byla zodpovědná za koordinaci a postup jednotlivých prací 
• dohlížela na dodržení příslušných legislativních norem a potřebnou kvalitu 

realizovaných prací  
• odpovídala za vedení realizace stavby a za prováděné stavební práce.  

• osoba, a to ve funkci stavbyvedoucího (tj. osobu odlišnou od osoby stavbyvedoucího), 
autorizaci pro obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace 
zdravotně technické (TV02, SV02)“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; praxe min. 3 roky při řízení stavebních 
prací obdobného rozsahu, přičemž jako stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího 
musel působit min. u tří obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení, tj. 
výstavba či rekonstrukce vodovodu a kanalizace ve finančním objemu min. 10.000.000,- 
Kč bez DPH za každou zakázku. Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu doložením prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor 
„Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace vodohospodářské 
stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů; předložením životopisu, ze kterého musí jasně vyplývat zkušenosti 
s odborným vedením staveb obdobného charakteru, s uvedením názvu stavebních prací, 
popisu předmětu stavebních prací, finančního objemu v Kč bez DPH a názvu objednatele 
(investora) stavebních prací; Účastník zadávacího řízení předloží v nabídce čestné 
prohlášení o tom, v jakém poměru je tato osoba k dodavateli (zda se jedná o 
pracovněprávní vztah, poddodavatelský vztah atd.);..); předložením prohlášení osoby ve 
funkci stavbyvedoucího z něhož bude patrné, že se na realizaci prokazovaných 
referenčních zakázek osobně podílela ve funkci stavbyvedoucího nebo obdobně nazvané, 
zahrnující název realizované stavby, termín provádění, popis poskytovaných stavebních 
prací, celkový finanční objem v Kč bez DPH a kontakt na objednatele. 



    

 

Str. 21 /34 

 

• osoba ve funkci vedoucího elektromontážních prací odpovědného za vedení realizace 
prací a má zkušenosti s vedení realizačního týmu, která je držitelem osvědčení o vzdělání 
minimálně SŠ v oboru elektrotechnika a platné osvědčení zaměstnance dle zákona č. 
250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických 
zařízení a o změně souvisejících zákonů. Účastník zadávacího řízení prokáže splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu doložením prosté kopie dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání; Účastník zadávacího řízení předloží v nabídce čestné prohlášení o 
tom, v jakém poměru je tato osoba k dodavateli (zda se jedná o pracovněprávní vztah, 
poddodavatelský vztah atd.); 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 79 odst. 2 písm. e) zákona platný 
certifikát systému řízení jakosti vydaného podle českých technických norem řady ČSN ISO 
9001 akreditovanou osobou (dle § 16 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů) nebo rovnocenného certifikátu vydaného v členském 
státě Evropské unie. Systém řízení jakosti musí být doložen pro obor činnosti vztahující se k 
předmětu veřejné zakázky pro provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich 
a jejich odstraňování.  
Platný certifikát managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vydaného podle 
českých technických norem řady ČSN OHSAS 45001 akreditovanou osobou (dle § 16 zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů) nebo 
rovnocenného certifikátu vydaného v členském státě Evropské unie. Systém zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví osob musí být doložen pro obor činnosti vztahující se k 
předmětu veřejné zakázky pro provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich 
a jejich odstraňování. 
Pozn.: 
Výše specifikované požadavky zadávací dokumentace na členy týmu a jejich odbornost musí vyplývat z předložené 
nabídky. Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení členové týmu podíleli na realizaci předmětu veřejně 
zakázky dle výše specifikovaných pozic. Změna takovéto osoby musí být zadavateli oznámena vždy před jejím 
provedením. Současně musí být předloženy doklady v rozsahu požadavku zadavatele, resp. objednatele na 
prokázání splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) zákona. Účastník zadávacího řízení se podpisem 
smlouvy o dílo zaváže k tomu, že stavbyvedoucí, kterým prokázal splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 
písm. c) zákona bude po dobu realizace díla přítomen na staveništi jako osoba odpovědná za vedení realizace stavby 
a svou přítomnost na staveništi bude pravidelně zapisovat do stavebního deníku. 
„Autorizace“ resp. osvědčeni o autorizaci se rozumí oprávnění podle autorizačního pro obory vztahující se k 
předmětu veřejně zakázky. Zahraniční osoby usazené nebo hostující se prokazuji v souladu s ustanovením § 30a 
odst. 4 autorizačního zákona. 
Uvedení „ISO" ve spojení s národní či evropskou normou znamená, že ISO (Mezinárodní organizace pro 
normalizaci) pouze koordinovala uspořádání a publikováni schválené normy a nelze to zaměňovat s označením 
ISO pro systémy managementu kvality společnosti certifikovaných dle ISO norem 9001. 14001, 45001. 
 
 

5.5.Ustanovení ke kvalifikaci dodavatelů   

• Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení přednostně předkládal takové 
doklady ve vztahu ke kvalifikaci, které jsou evidovány v systému, který identifikuje 
doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-CERTIS). Dále může účastník 
zadávacího řízení předkládat doklady o kvalifikaci v nabídkách v prostých kopiích 
Zadavatel neumožňuje doklady prokazující splnění kvalifikace nahradit čestným 
prohlášením, pokud to zákon výslovně neumožňuje. 

• Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.   

• Prokázání základní a profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením 
 výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovením § 228 
ZZVZ.   



    

 

Str. 22 /34 

 

• Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

• Zadavatel v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ si před uzavřením smlouvy od vybraného 
dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.   

• Dle § 81 ZZVZ v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje ji dodavatel 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v 
zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o 
této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 
zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich překladu do českého 
jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o 
vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.    

• V případě společného podání nabídky musí osoby společně podávající nabídku 
předložit v nabídce smlouvu uzavřenou vzájemně mezi sebou, která bude obsahovat 
jejich společný závazek ručit společně a nerozdílně za své závazky vzniklé z plnění 
veřejné zakázky vůči třetím osobám.    

• V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně.   

• Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti nebo technickou 
kvalifikaci s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob; dodavatel je v takovém případě podle § 83 ZZVZ povinen 
zadavateli předložit doklady podle ustanovení § 83 odst. 1 ZZVZ.    

• Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle § 107 odst. 4 ZZVZ 
současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci.   

• Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 
nebo poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z 
účasti v zadávacím řízení.  Vyloučení účastníka včetně důvodu zadavatel bezodkladně 
písemně oznámí účastníkovi.   

• Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 
zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 
10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci.   

• Povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že:   
o  podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,   
o  nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a   
o  nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.   

 



    

 

Str. 23 /34 

 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí 
ze zadávacího řízení. 

• Účastník, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu dle ZZVZ a těmito 
zadávacími podmínkami, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen, 
obdobně pokud se jedná o vybraného dodavatele.  

 

 
 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
6.1 Nabídková cena bude vypočtena na základě ocenění položek soupisu prací dle výkazu 

výměr (součástí přílohy č. 4 této ZD) na základě jednotkových cen a sazeb stavebních nákladů. 

Zadavatel nepřipouští vytváření nových položek rozpočtu. Jednotkové ceny budou platné po 
celou dobu výstavby. Při sestavení nabídkové ceny je účastník zadávacího řízení povinen 

respektovat a zohlednit podmínky stanovené zadavatelem ve všech částech zadávací 

dokumentace. 
 
Cena bude obsahovat veškeré náklady na zajištění díla včetně veškerých vlivů a rizik během 
provádění díla. 
 
Protože vybraný dodavatel bude muset zajisti, aby byl umožněn svoz komunálního odpadu 
občanů, kteří v dané lokalitě bydlí společností EKODEPON s.r.o., Lažany 36, 349 01 Stříbro a 
svoz komunálního odpadu z podnikatelských jednotek, které se budou nacházet na území 
staveniště musí do nabídkové ceny zahrnout i náklady spojené s touto povinností.   
 
Celková nabídková cena bude ve smlouvě o dílo a v nabídce stanovena jako nejvýše přípustná 

částka za plnění veřejné zakázky. Musí rovněž zahrnovat veškeré náklady, odvoz a likvidaci 

odpadů a stavební suti, poplatky za skládky, náklady na používání strojů, služby, úklid 
staveniště a přilehlých ploch, dopravní značení; náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, 

přepravu zařízení, materiálů a dodávek, včetně veškerých správních a místních poplatků, 

náklady na vypracování dílenské dokumentace a jakékoliv další náklady spojené s přípravou 
a realizací stavby, jakož i poskytnutí souvisejících dodávek a služeb. Rovněž bude do 

nabídkové ceny zahrnuta cena i za všechny další součásti předmětu veřejné zakázky. Dále 

musí nabídková cena obsahovat i zajištění a předání projektové dokumentace skutečného 
provedení díla ve třech vyhotoveních pro každou část stavby v grafické podobě a v podobě 

digitální, přičemž jedno digitální vyhotovení musí být ve formátu DWG a jedno ve formátu 

PDF. Nabídková cena musí taktéž obsahovat náklady související s platebními podmínkami 
stanovenými zadavatelem.  

 

Ceny jednotlivých dílčích dodávek a prací budou uvedeny v položkových rozpočtech, které 
vzniknou z výkazu výměr (viz příloha č. 4 zadávací dokumentace) v členění položkového 

rozpočtu – tzv. „slepého rozpočtu“ (součást projektové dokumentace), do kterých účastník 

zadávacího řízení v rámci své nabídky doplní ceny jednotlivých položek (jednotlivých prací) 
a tyto budou předloženy v rámci nabídky účastníka zadávacího řízení. 

 

 
6.2 Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s ust. § 92 zákona podrobný soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr požadovaných stavebných prací v 

elektronické podobě. Dojde-li k nesouladu mezi podrobným soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazy výměr a projektovou dokumentací stavby, je pro stanovení 



    

 

Str. 24 /34 

 

nabídkové ceny rozhodující podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy 

výměr. Podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr je pro zpracování 

nabídkové ceny závazný.   
 

 

6.3 Účastník zadávacího řízení je povinen ocenit veškeré položky podrobného soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr. Struktura a forma podrobného soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr poskytovaná zadavatelem v rámci soutěže 

o zakázku musí být účastníkem zadávacího řízení dodržena a nesmí být měněna ani jinak 
upravována či přepisována do vlastních rozpočtů účastníka zadávacího řízení. Účastník 

zadávacího řízení je povinen doložit vyplněné podrobné soupisy stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazy výměr poskytnuté zadavatelem. Položkový rozpočet obsažený v předložené 
nabídce nesmí vykazovat jakékoliv obsahové úpravy, dodatky nebo vymazání oproti 

poskytnutému podkladu, které nebyly uvedeny v úpravách vydaných zadavatelem, nebo 

pokud nebude rozpočet řádně vyplněn (všechny položky musí být oceněny, žádná položka 
nesmí být vymazána a nesmí být měněno uvedené množství, popis položky nebo měrná 

jednotka) bude nabídka vyřazena.   

    
 

6.4 Případné jakékoliv zjištěné manipulace s předloženými podklady poskytnutými 

zadavatelem mohou být důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení ze soutěže.   
 

 

6.5 Mimořádně nízká nabídková cena   
V souladu s ust. § 113 odst. 2, písm. b) zákona zadavatel stanovuje způsob a metodu, na 
základě, níž určí, zda nabídka obsahuje ve vztahu k předmětu veřejné zakázky mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem: 
V případě, pokud bude konkrétní celková nabídková cena bez DPH o více než 20 % pod 

předpokládanou hodnotou veřejné zakázky a současně taková celková nabídková cena bude 

o více než 10 % pod mediánem všech celkových nabídkových cen, bude hodnotící komise 
posuzovat, zda se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu ustanovení § 113 

zákona. 

Mediánem se rozumí hodnota, jež dělí řadu podle velikosti seřazených hodnot na dvě stejně 
početné poloviny. Pro určení mediánu v souboru sestávajícím z celkových nabídkových cen 

budou hodnoty jednotlivých celkových nabídkových cen seřazeny podle velikosti od nejnižší 

celkové nabídkové ceny k nejvyšší celkové nabídkové ceně, přičemž mediánem bude hodnota, 
která se nachází uprostřed tohoto souboru. Bude-li soubor všech celkových nabídkových cen 

obsahovat sudý počet prvků (n), tj. sudý počet celkových nabídkových cen, bude mediánem 

souboru aritmetický průměr hodnot na místech n/2 a n/2+1. 
Ani předpokládaná hodnota této veřejné zakázky ani celkové nabídkové ceny účastníků 

zadávacího řízení však nejsou rozhodujícími kritérii při posouzení, zda se v daném případě 

jedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Mechanismus popsaný shora je toliko 
pomocným vodítkem pro hodnotící komisi, které výlučně náleží posouzení, zda daná 

konkrétní nabídka obsahuje či neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu 

ustanovení § 113 zákona. 
 

 

 

7. Platební podmínky 
 



    

 

Str. 25 /34 

 

7.1 Závazné platební podmínky jsou podrobně vymezeny ve vzoru smlouvy o dílo – viz 

příloha č. 3 této zadávací dokumentace.  

 
 

7.2 Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny  

Důvody pro překročení nabídkové ceny jsou uvedeny v obchodních podmínkách 
   

 

7.3  Sankční podmínky  
Sankční podmínky jsou podrobně vymezeny ve vzoru smlouvy o dílo – viz příloha č. 3 této 

zadávací dokumentace. 

 

 

 

8. Obchodní podmínky 
 

8.1 Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace tvoří závazné obchodní podmínky zadavatele, 

které zadavatel zpracoval ve formě vzorové smlouvy na plnění této veřejné zakázky — 
smlouva o dílo, a které jsou pro účastníky zadávacího řízení závazné.  Zadavatel požaduje, 

aby účastníci zadávacího řízení obchodní podmínky obligatorně v plném rozsahu akceptovali 

a po doplnění je použili jako návrh smlouvy o dílo, který předloží jako součást své nabídky. 
Podepsaný návrh smlouvy o dílo účastníka zadávacího řízení nesmí obsahovat další 

ustanovení odlišná od obchodních podmínek.  

  
 

7.2 Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou vymezeny Obchodními 

podmínkami pro dodávku stavebních prací (příloha č. 3). 
 

 

7.3 Účastník zadávacího řízení je povinen podat jeden návrh smlouvy (dle přílohy č. 3) 
pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky.   

  

 
7.4  Účastník zadávacího řízení doplní do návrhu smlouvy o dílo identifikační a kontaktní 

údaje v požadovaném rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené 

údajem „DOPLNIT“). Účastník zadávacího řízení může v návrhu smlouvy o dílo uvést vlastní 
dobu realizace, než je uvedená lhůta plnění zakázky, dle bodu 6. zadávací dokumentace.“, 

nebo „xxx“, případně „***“). Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), 

příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v 
závěru (podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy. Z předložené nabídka musí být zřejmý 

závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z 

jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. V případě, že část zakázky bude plněna formou poddodávky, 

požaduje zadavatel uvést v nabídce účastníka zadávacího řízení (v příloze návrhu smlouvy), 
jaká část plnění bude zadána třetím osobám a které osoby to budou (u poddodavatele je 

účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho identifikační údaje dle § 28 odst. 1 písm. g) 

zákona). Seznam poddodavatelů bude součástí nabídky účastníka zadávacího řízení (vzor 
tohoto seznamu je přílohou č. 2). 



    

 

Str. 26 /34 

 

 

 

7.5 Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním 
orgánem účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto 

oprávnění musí vyplývat z nabídky. Pokud návrh smlouvy nebude řádně podepsán, může 

být nabídka považována za neúplnou. 
 

 

 

9. Způsob hodnocení nabídek 
 
Hodnocení nabídek bude prováděno obdobně dle § 114 odst. 1 zákona podle hodnotícího 
kritéria, kterým je ekonomická výhodnost nabídek. 
Nabídky budou hodnoceny podle hodnotícího kritéria Celková nabídková cena bez DPH. 
Hodnotí se celková nabídková cena bez DPH za realizaci celého předmětu veřejné zakázky, a 
to tak, že nejvhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabízená hodnota 
tohoto hodnotící kritéria bude účastníkem zadávacího řízení uvedena v závazném návrhu 
smlouvy o dílo (příloha č. 3 Zadávací dokumentace). Zakázka bude zadána jako celek.  
Do hodnocení budou zařazeny pouze nabídky, které jsou podány v souladu se zákonem a se 
zadávací dokumentací.  
 
 
 
 
 

10. Lhůta a způsob podání nabídky 
 
10.1 Lhůta pro podání nabídek v souladu s § 57 odst. 1 ZZVZ končí dne 02.04.2024 v 10:00 
hodin. Účastník podnabídku v elektronické podobě na níže uvedenou adresu: 
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=9f52ec35-99aa-
46a5-b6c6-c7582ca17ccb 
 
10.2 Rozhodným datem přijetí nabídky je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou 
adresu zadavatele v elektronickém nástroji. 
 
10.3 Dodavatel nese ve všech případech plnou odpovědnost za řádné a včasné podání 
nabídky. Na nabídky doručené po termínu uvedeném ve výzvě k podání nabídek bude 
pohlíženo, jako by nebyly podány.  
 
10.4 Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými 
v § 109 zákona. Elektronická podoba musí umožňovat kopírování textu, cen z nabídek a jeho 
fulltextové prohledávání pro účely hodnocení komisí. V případě nesplnění této podmínky má 
zadavatel právo dodatečně vyzvat zadavatele k předložení nabídky v elektronické podobě s 
těmito technickými požadavky, avšak znění této nabídky musí být shodné s originálem 
nabídky. Návrh smlouvy musí být mimo jiné předložen v editovatelné podobě (např. 
Microsoft Word, Microsoft Excel, PDF, OpenOffice).  
 
10.5 Nabídka účastníka musí být podepsána osobou oprávněnou zastupováním 

organizace. V případě zmocnění k předložení nabídky a k jejímu podpisu jinou osobou než 



    

 

Str. 27 /34 

 

osobou uvedenou v obchodním rejstříku, musí být k provedení tohoto úkonu tato osoba 

zmocněna statutárním zástupcem. 

 
10.6 Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém jazyce, není-li dále 

stanoveno jinak. Pokud účastník jako součást nabídky bude předkládat dokumenty i v jiném 

než českém jazyce, musí s nimi přiložit jejich překlad do českého jazyka.  
 

10.7 Účastník předloží všechny doklady jako naskenované kopie, v čitelné podobě. 

Zadavatel doporučuje pro případ, že účastník předkládá ve své nabídce prohlášení, návrh 
smlouvy či jiný dokument, který má být účastníkem dle této zadávací dokumentace podepsán, 

využít elektronický podpis. Zadavatel doporučuje elektronickým podpisem opatřit jednotlivé 

vkládané dokumenty. 
 

10.8 V nabídce budou uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní název, 

sídlo, identifikační číslo, právní forma, dále osoba oprávněná jednat za dodavatele, příp. osoba 
oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro písemný styk mezi dodavatelem a 

zadavatelem. Nabídka musí dále obsahovat originál návrhu smlouvy, jejíž závazný vzor je 

obsažen v příloze č. 3 této zadávací dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. 

 
10.9 Zadavatel účastníkovi zadávacího řízení doporučuje, aby s dostatečným předstihem 
před podáním nabídky přes profil zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test 
nastavení prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, 
aktualizace, velikost příloh apod.). 
 
 
 

11. Nabídka 
 
11.1. Nabídka bude zpracována v českém jazyce, přičemž nesmí obsahovat přepisy a opravy, 

které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 

11.2. Nabídka bude obsahovat: 
a) Krycí list,  
b) Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů – kopie dokumentů nebo jednotné 

evropské osvědčení. 
e) vyplněné Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým 

Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a 
Bělorusku. 

f)   Seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení o jeho nevyužití;    
g) Návrh smlouvy 
h) Oceněný výkaz výměr 
i) Další doklady na zvážení účastníka.                    
Všechny výše uvedené části nabídky jsou dokumenty nezbytnými k posouzení a 
hodnocení nabídky dle § 103 ZZVZ. 

 
11.3 V nabídce budou na krycím listu uvedeny identifikační údaje o účastníkovi v rozsahu 
uvedeném v zákoně. Na krycím listu musí být uvedena nabídková cena v následující 
struktuře: 

• celková cena v Kč bez DPH   



    

 

Str. 28 /34 

 

• výše DPH v Kč 

• sazba DPH v % 

• celková cena v Kč s DPH 

 
 

11.4 Zadávací lhůta činí 120 dnů a začíná běžet v souladu s § 40 zákona okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 40 zákona se rovněž řídí stavění zadávací 
lhůty. 
 
 

11.5 Účastník v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi 
uchazečem a zadavatelem. 

 
 

11.6 Za úplnost nabídky odpovídá výhradně účastník – výčet dokumentů uvedený v 

předchozím odstavci slouží pouze pro usnadnění orientace účastníka při kompletaci nabídky 
– pokud v tomto výčtu není uveden dokument, jehož povinnost doložení do nabídky 

vyplývala ze zadávacích podmínek nebo platných právních předpisů, nemůže se účastník 

zbavit odpovědnosti za neúplnost nabídky poukazem na uvedený výčet dokumentů. 
 

 

11.7 V nabídce mohou být jednotlivé doklady předloženy ve formě kopie v souladu s ust. 
45 odst. 1 ZZVZ. Elektronicky vyplňované dokumenty v nabídce postačuje podepsat tzv. 

„prostým“ podpisem, tj. není nutné k těmto údajům připojovat zaručený či uznávaný 

elektronický podpis.  
 

 

11.8 Vybraný dodavatel však v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ před podpisem 
smlouvy se zadavatelem předloží zadavateli originály, nebo úředně ověřené kopie dokladů, 

jimiž v zadávacím řízení prokázal kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá k dispozici.  

V případě, že některé části nabídky (včetně návrhu smlouvy) budou podepsány osobou 
pověřenou zastupováním dodavatele, předloží účastník příslušnou plnou moc či jiný platný 

pověřovací dokument. 

 
 

 

12. Práva zadavatele 
 

12.1 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje uvedené účastníkem zadávacího řízení.  

 

 

12.2 Účastník zadávacího řízení nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve 

veřejné zakázce. Nabídky se účastníkům zadávacího řízení nevracejí a zůstávají zadavateli 
jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky. 

 

 
12.3 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí. 

 

 
12.4 Účastník zadávacího řízení podáním nabídky uděluje svůj výslovný souhlas se 



    

 

Str. 29 /34 

 

zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 

právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění). 

 

 

12.5 Zadavatel má za podmínek dle § 98 ZZV Zprávo na změnu nebo úpravu podmínek 
stanovených v zadávací dokumentaci, a to buď na základě žádosti účastníků zadávacího 

řízení o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. Tyto změny budou 

zveřejněny na profilu zadavatele 
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=9f52ec35-99aa-

46a5-b6c6-c7582ca17ccb. 
 
 

12.6 Zadavatel je oprávněn zadávací řízení zrušit v případech uvedených v § 127 odst. 2 

ZZVZ. Jedním z důvodů pro zrušení zadávacího řízení je, že zadavatel neobdržel dotaci, z níž 

měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně uhrazena. 
 

 

12.7 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným účastníkem zadávacího řízení, je příslušný účastník zadávacího řízení povinen o 

této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v 

kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, je třeba postupovat dle § 88 ZZVZ. 
 
 
12.8 Zadavatel upozorňuje, že v rámci zadávacího řízení dochází za účelem zajištění 
řádného průběhu zadávacího řízení ke zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR). Správcem osobních 
údajů je město Řevnice, jakožto zadavatel veřejné zakázky. Podrobné informace o zpracování 
osobních údajů jsou k dispozici na webových stránkách zadavatele: 
https://www.plana.cz/urad/gdpr/. 
 
 
12.9  U vybraného účastníka zadávacího řízení, je-li právnickou osobou, zadavatel v 
souladu s ust. § 122 odst. 4 ZZVZ zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále 
jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího 
veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném 
majiteli postupem podle ust. § 122 odst. 4 ZZVZ, zadavatel vyzve vybraného účastníka 
zadávacího řízení rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o 
skutečných majitelích nebo  
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
 

http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=9f52ec35-99aa-46a5-b6c6-c7582ca17ccb
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=9f52ec35-99aa-46a5-b6c6-c7582ca17ccb


    

 

Str. 30 /34 

 

12.10 Vybraný dodavatel v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) a § 104 ZZVZ na základě výzvy 

zadavatele je povinen před podpisem smlouvy předložit následující doklady:  
• Originály, nebo úředně ověřené kopie dokladů, jimiž v zadávacím řízení prokázal 
kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá k dispozici; 

• Harmonogram postupu prací dle bodu 4.3. této ZD (bude následně tvořit přílohu č. 2 

smlouvy o dílo); 
• Finanční harmonogram dle bodu 4.3. této ZD (bude následně tvořit přílohu č. 3 smlouvy 

o dílo); 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který nepředložil výše uvedené 
požadované údaje a doklady (v souladu s § 122 odst. 7 ZZVZ). 

 

 
 

13. Požadavek na informaci o poddodavatelích 
13.1 Zadavatel umožňuje, aby účastník zadávacího řízení realizoval veřejnou zakázku za 
pomoci poddodavatelů.  

 

 
13.2 Poddodavatelem mohou být plněny u této VZ všechny její ostatní části výše 

neuvedené. 

 
 

13.3 V případě, že části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí 

osoby), musí účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona ve své 
nabídce uvést, jakou část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to 

budou (u poddodavatele je účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho identifikační údaje 

dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona).  
Učiní tak prohlášením, k němuž využije přílohu č. 2 zadávací dokumentace, v němž popíše 

poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní 

poddodavatel realizovat s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací a 
s uvedením finančního podílu na veřejné zakázce. 

 

 
13.4 Úprava či doplnění seznamu poddodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky jsou 

možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Změna poddodavatele uvedeného 

v nabídce v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze se souhlasem zadavatele, a to i 
tehdy, pokud účastník zadávacího řízení pomocí tohoto poddodavatele neprokazoval splnění 

kvalifikace. Pokud však účastník zadávacího řízení prokázal splnění části kvalifikace pomocí 

poddodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze poddodavatelem, který splňuje požadovanou 
část kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. Zadavatel není oprávněn souhlas s výměnou 

poddodavatele bez objektivního důvodu odmítnout. 

 

 

13.5 Tím není dotčena výlučná odpovědnost účastníka zadávacího řízení za poskytování 

řádného plnění.  
 

 

 

14. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 
 



    

 

Str. 31 /34 

 

Pojištění díla: Předmět veřejné zakázky (dílo) bude po celou dobu realizace pojištěno. 

Vybraný dodavatel je povinen mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem jako zhotovitelem jeho provozní činností třetí osobě v době realizace díla, včetně 
možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě, ve výši pojistného plnění minimálně 

ve výši celkové ceny díla bez DPH.  

 
Zadavatel požaduje, aby byl dodavatel (zhotovitel díla) pojištěn pro provádění předmětu díla 

pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související s prováděním veřejné zakázky, a 

to zejména a minimálně v rozsahu pojištění dodávek a práce zhotovitele proti obvyklým 
rizikům jako jsou zejména krádež, živelná pohroma, poškození nebo zničení, a to jak na 

staveništi, tak i v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří nebo budou tvořit 

předmět díla, uskladněny či montovány, a současně pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené činností zhotovitele při provádění předmětu díla, a to na hodnotu pojistné události 

minimálně ve výši celkové ceny veřejné zakázky, respektive obou jejích částí. Ve smyslu 

skutečností výše uvedený tak zhotovitel sjedná pojištění na krytí rizik poškození, případně 
zničení budovaného díla systémem „ALL RISK“, a to až do výše ceny díla. Pojištění bude 

sjednáno s maximálním podílem spoluúčasti zhotovitele jako pojistníka ve výši 5 % z pojistné 

částky. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit nejpozději k datu předání 
staveniště.    

 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 
vybraným dodavatelem, je příslušný účastník zadávacího řízení povinen o této změně 

zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci 

účastníka zadávacího řízení, je třeba postupovat obdobně jako dle § 88 ZZVZ.  
 

Podává-li nabídku více účastníků zadávacího řízení společně, jsou povinni ve své nabídce 

uvést jednu adresu (datové schránky, e-mail) pro doručování písemností zadavatele. 
Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům 

společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnost i každému účastníku společné 

nabídky samostatně. 
 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel při realizace zakázky zajistil vozidel složek IZS 

(Hasičský záchranný sbor, jednotky dobrovolných hasičů, zdravotnická záchranná služba a 
Policie ČR), přes staveniště, zajisti průjezd vozidel, která zásobují obchodní a podnikatelské 

jednotky v lokalitě a průjezd osobních vozidel občanů, kteří v dané lokalitě bydlí, včetně 

studentů Základní umělecké školy Planá, Dukelských hrdinů 85 a jejich doprovodu. 
 

Prohlášení zadavatele k zásadám zadávání veřejných zakázek:  

- zadavatel při zadávání postupuje podle zákona a dodržuje zásady transparentnosti  
a přiměřenosti,  

- ve vztahu k dodavatelům dodržuje zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace,  

neomezuje účast v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří mají sídlo v členském státě 
Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci (dále 

jen „členský stát“), nebo jiném státě, který má s Českou republikou nebo s Evropskou 

unií uzavřenu mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelům z těchto států k 
zadávané veřejné zakázce,  

- pokud je to vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné dodržuje při svém postupu 

zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 
ve smyslu zákona. Svůj postup, jak při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a 

výběru dodavatele, je připraven řádně odůvodnit. 



    

 

Str. 32 /34 

 

 

Zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací  

Zadavatelé mají zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
veřejného zadávání. Zadavatelé kladou důraz na dopady veřejné zakázky v oblasti 

zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv. Vybraný dodavatel bude při plnění veřejné 

zakázky povinen zajistit dodržování pracovně-právních předpisů zejména zákona č. 262/2006 
Sb. v platném znění (zákoník práce) a zákona č. 435/2004 Sb. v platném znění (zákon o 

zaměstnanosti). Vybraný dodavatel bude současně povinen řádně a včas plnit finanční 

závazky vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné 
zakázky.   

V oblasti environmentálně odpovědného zadávání budou zadavatelé klást důraz na dodržení 

v této oblasti již v dokumentaci navržených opatření, tj. realizace propustných povrchů, 
opatření pro záchyt dešťových vod, realizace zelené střechy na objektu dopravního terminálu 

a finálních vegetačních úprav. 

 
Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako 

nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 

v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na 
staveništi, je připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového 

využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s 

hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a 
demoličním odpadem. 

 
V souladu s ustanoveními § 100 zákona si zadavatel vyhrazuje právo využít tyto změny 
závazku:  

• V případě, že se objednateli s ohledem na financování ze státního rozpočtu či jiných 
finančních zdrojů nepodaří zajistit potřebné finanční prostředky na realizaci díla či 
jeho části, má objednatel právo jednostranně odstoupit od již uzavřené smlouvy, a to 
bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. 
Objednatel je oprávněn z důvodů nedostatku finančních prostředků dílo přerušit nebo 
zcela ukončit před jeho dokončením. V případě, že objednatel bude nucen z důvodů 
nedostatku finančních prostředků tato práva použít, nemá zhotovitel vůči objednateli 
žádné (ani finanční) nároky, plynoucí z posunutí, přerušení nebo předčasného 
ukončení díla či jeho části. Objednatel uhradí zhotoviteli do té doby již prokazatelně 
vynaložené náklady realizovaného díla.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky ve smyslu 
ust. § 100 odst. 2 zákona a to tak, že takto změněný, resp., nahrazeným dodavatelem bude 

účastník, který se umístil v zadávacím řízení jako druhý, resp. třetí v pořadí, pokud se 

zadavatel rozhodne odstoupit od smlouvy, bez ohledu na to, zda je takové odstoupení 
vybraným dodavatelem rozporováno nebo soudně napadeno, kterou podepsal s vybraným 

dodavatelem na základě tohoto zadávacího řízení. 

 
Prohlášení o neexistenci střetu zájmů ve vztahu k Ruské federaci 
Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle zákona nesmí účastnit obchodní společnost (jako 
účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve 
které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím 
ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 
Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  



    

 

Str. 33 /34 

 

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením 
čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí zadávací dokumentace a tvoří 
přílohu č.  zadávací dokumentace. 
Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům 
či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 
veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, 
či s nimi podává společnou nabídku.  
Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení, které 
tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace „Příloha č. 5 Čestné prohlášení o neexistenci střetu 
zájmů ve vztahu k Ruské federaci“. 
Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí 
nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, může být ze zadávacího řízení 
vyloučen. 
 

Vybraný dodavatel je povinen vystavit na místě dobře viditelném pro veřejnost dočasný 
billboard (po dobu realizace projektu financovaného z Evropské unie/Evropský fond pro 
regionální rozvoj, Integrovaný regionální operační program) velikosti min. A3. 

 

Nejpozději do tří měsíců po dokončení operace vystaví vybraný dodavatel stálou pamětní 
desku o velikosti min. A3 v místě snadno viditelném pro veřejnost. Na desce bude uveden 
název projektu a hlavní cíl projektu. 

 

Provedení desky, billboardu nebo plakátu bude v souladu s Manuálem jednotného vizuálního 
stylu ESI fondů v programovém období 2021-2027 (dále také „Manuál jednotného vizuálního 
stylu“). 
 

 

 

15 Jistota 
 

Zadavatel požaduje v souladu s § 41 ZZVZ, aby účastníci zadávacího řízení k zajištění plnění 
svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 1.000.000, - 

Kč. Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou bankovní záruky (ve smyslu § 2029 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění) nebo formou složení 
peněžní částky na níže uvedený účet, případně formou pojištění záruky (dále jen "peněžní 

jistota"). Peněžní jistotu složí účastník na účet č. účet č. 2000136687/2010, vedený u Fio banka, 

a.s., variabilní symbol je IČ účastníka zadávacího řízení. 
 



    

 

Str. 34 /34 

 

Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky, je účastník zadávacího řízení povinen 

zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty. Bankovní záruka nesmí obsahovat 

podmínky nebo výhrady ztěžující realizaci práv zadavatele. Součástí nabídky musí být prostá 
kopie záruční listiny v elektronické podobě. 

 

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen 
zajistit platnost pojištění po celou dobu zadávací lhůty. Pojistná smlouva musí být uzavřena 

tak, že pojištěným je účastník zadávacího řízení a oprávněnou osobou, která má právo na 

pojistné plnění, je zadavatel. Účastník zadávacího řízení předloží zadavateli písemné 
prohlášení vydané pojistitelem obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění v 

případech uvedených v § 41 odst. 8 ZZVZ. 

 
 

 

16. Přílohy 
 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 -  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3 -  Návrh smlouvy 

Příloha č. 4 - Projektová dokumentace a výkaz výměr 
Příloha č. 5     - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu 

zájmů a o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8.  
 
 

 

V Boskovicích dne 29.02.2024 

                                                                                                                                                                                                         
 ……………………………………… 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

 

 

         


